Imperio tartarorum, set esse potius in Turchia; respondendum 

erit tributum illius civitatis iam dudum solvi capitaneo seu rectori 

qui in illa regione prepositus est ab ipso rege Machometo, quod 

ipsi ignorare non debent, cum regio illa dicionis sue sit.

Si Deus animum illius Regis ita flecteret, ut statueret Peram 

nobis restituere, tunc ad regimen illius populi, reparationemque 

turrium ac murorum , et ad ea extruenda que res tempusque de- 

syderarent, volumus et omnino volumus ut alter vestrum rema

neat, ille videlicet cui per sortes evenerit ibi preesse. Ad tollendas 

enim contentiones, volumus sortibus potius quam suffragiis locum 

esse. Qui igitur ex vobis urbi preerit, duo volumus- precipue

—  269 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

curet: primum ut reficiendis menibus ac turribus e. evacuandis 

fossis die ac nocte summo studio vacet; reliquum ut populum 

illum in summa iusticia miti tamen et benigno imperio regat, 

donec nos successorem illi miserimus.

Cum vero perfectis rebus vobis redendum erit, sive ambo re

deatis sive alter tantum, volumus ut post quam perveneritis Clivum 

ad exiguam vos impensam redigatis. Satisque esse videntur famuli 

duo cuique vestrum, sive quatuor ambobus.

Hec sunt que vobis partim iubere partim memorare visum est; 

vos ita incumbite, ita ingenium excitate, ut intelligamus neque stu

dium neque diligentiam in his curandis vobis defuisse,

Archivio di Stato. Fogliazzo Instructiones et Relationes ann. 1396 in 1464,
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CLV.

14 5 5 , 2 1  gennaio. Raffaele Carrega a nome di G irolam o B e llo g io , ed a ltr i  c ittad in i, chiedono a lla  S i

gnoria il rimborso di 4860 perperi di P e ra , da essi anticipati per affrettare  l ’ arm am ento della nave 

di Maurizio Cattaneo.

Pro Raffaele Carrega et sociorum (sic).

Vobis illustri et excelso domino domino Petro de Campofregoso 

Dei gratia ianuensium Duci et magnifico Consilio dominorum An- 

tianorum civitatis Janue humiliter exponitur pro parte devotissi

morum civium et servitorum vestrorum Rafaelis Carege tamquam 

soceri et coniuncte persone Jeronimi Belogii, Meliaducis Salvagi 

tamquam consanguinei jermani Luce Catanei, Johannis De Marinis- 

Pesagni atque Rafaelis Loinelini, Bartholomei Gentilis suo no

mine ac nomine ac vice Oberti Pinelli, Augustini De Francis- 

Burgari, Manfredi De Francis-Luxardi fratris sui ac Jeronimi de 

Franchis-Julle, quod cum eo anno quo divina permittente dispo- 

sicione contigit infortunium civitatis Constantinopolitane ac eciam 

civitatis Pere, ipsi Jeronimus Belogius, Lucas Cataneus, Bartho- 

lomeus Gentilis, Rafael Lomellinus, Obertus Pinellus, Augustinus 

De Francis, Marchixius De Francis et Jeronimus De Francis se re-
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perirent in civitate Pere, maximusque metus esset in dicta civitate 

de aparatu maximo et exercitu Teucri, ipsi boni cives ducti zello 

huius inclite Comunitatis et contemplacione incliti Comunis Janue, 

ut dictam civitatem Pere' conservare et tueri possent ab impetu 

et lurore dicti Teucri et exercitus sui, exposuerunt de eorum pro

priis pecuniis in adiuvando et subveniendo ad complementum sti

pendii navis Mauricii Catanei tunc conducte ad stipendium cum 

hominibus centum et ultra aliorum sociorum centum perperos de 

Pera quatuor milia octogintos sexaginta, preponentes utilitatem 

publicam eorum privato comodo. Que navis cum dictis hominibus 

et sociis venit in tempore ad subsidia et defensionem dicte civitatis 

Pere expedicta cum dictis hominibus et sociis ad veritatem propter 

pecunias per eos ut supra ad suplementum exbursatas. Ex quo 

iure merito ac cum omni iusticia et equitate ipsis civibus vestris 

per prefactum inclitum Comune Janue satisfaciendum est ac soluptio 

facienda de predictis pecuniis per eos ut supra exbursatis. Et iure 

merito comendandi et laudandi sunt ut ceteri cives in qualibet 

parte mundi, quociens agatur de tuicione rerum vel lochorum 

spectandum ad ipsum Comune Janue seu navium ianuensium vel 

honoris nominis ianuensis alliceantur bono zello ad similes et 

multo maiores si opus fuerit subvenciones. Quam ob rem suppli

catur devotissime illustri ac magnificis Dominationibus vestris pro 

parte predictorum civium vestrorum , quatenus intuitu iusticie et 

pietatis dignemini taliter providere quod eisdem de dictis pecuniis 

per eos ut supra exbursatis de pecuniis prefacti incliti Comunis 

satisfiat, pro ut equius vel honestius videbitur prefactis Dominacio- 

nibus vestris, quibus se devotissime comendant, quasque Deus 

optimus perpetuo fellicitaret. Amen.

f M CCCCLV die XXI ianuarii.

Illustris et excelsus dominus Dux ianuensium, magnificum Con

silium dominorum Antianorum et spectatum Officium Monete 

Communis Janue in totali numero congregata. Intellecta supplica

tione suprascripta, et ipsis supplicantibus oretenus una ex parte 

auditis, et ex altera sapientibus et sindicis quatuor Communis,
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omni iure via ct forma quibus melius potuerunt et possunt etc. , 
commiserunt... prefacto Officio Monete ... ut partes prenominatas